vel de sicarijs dicta sunt. fauore religionis et fidei atq; principali odio siccariorum introducta sunt. Iniuria r̄o vero pro earum varietate multipliciter quis reus fieri p̄t. Varietas itaq; criminū varietatē inducit p̄narū. Vnde in digestis ti. de penis. **A**ut facta puniuntur vt furta cedebat. a dicta ut ouicia p̄fi de aduocacōnes. aut scripta. vt falsa et famosi libelli. aut ofilia vt ouirationes. et ofcia latronum quosq; alios suadendo monuisse sceleris est instar Sed hec quatuor genera cōsideranda sunt septem modis causa. persona. loco. tempore. qualitate. quantitate. euentu. Causa vt in verbis. que impunita sunt a magistro illata. vel parente. quoniam emēdacōnis animo non iniurie gratia videtur adhiberi. puniuntur autem cum quis per iram ab extraneo pulsatur. Persona dupliciter spectatur eius qui fecit et eius qui passus est. aliter enim puniuntur ex eisdem facinoribus serui quam liberi. et aliter qui i dominiū parētē ue ausus est q̄ qui in extraneū. et in magistratum. q̄ qui in priuatum. In huius rei consideracōne etatisq; ratio habetur Locus facit vt idem vel furtū vel sacrilegiū sit. et capite luendum vel miore supplicō Tep⁹ discernit.

Et a grassatoribus q̄ h̄nt a latronibus in nemore. et dicitur a grassator grassaris quod est seuire id ē p̄imere. s. xxij. q. v. relegētes. Expilacōnes. expilare est res iacentis hereditatis subtrahē. ff. de cri. expila. hered. l. si hēditate. nec ē h̄ furtū. q. nō otractat res aliq̄s inuito d̄no. q. nōdū aliquis d̄ns est. ff. de fur. rei. hereditarie. ff. de ef. fractori. et expila. l. i. et. ij. c. **P**etulantia. i. lasciuia. aliter em̄z puniuntur q̄d sit p̄ lasciuia. et aliter si sit p̄ violentiā eē de sen. ex. sup. eo.

emansorē a furtiūo. et effractorē vel furem diurnum ac nocturnum. Qualitate factū vel atrocius vel leuius est vt furta manifesta a non manifestis discerni solent. Rixa a grassatoribus. expilacōnes a furtis. petulantia a violentia. qua de re maximus apud grecos orator demosthenes sic ait. Quantitas discernit furem ab abigeo. nā qui suē vnū surripuerit vt fur cohercebatur. q̄ gregem vt abigeus. Euentus spectatur vt a demētissimo quoq; sc̄a q̄ lex non minus eū qui occidēdi hominis causa cū telo fuerit inuētus q̄ eū q̄ occiderit puniat. Et iteo apud grecos exilio volūtario fōtuiti cas⁹ luebantur. ut ap̄d p̄cipuū poetaz scriptum est grecum. **D**igitacō non meret penā lege ciuili. cū suis terminis cōtenta est. Discernūtur t̄n a maleficijs ea que de iure effectū desiderant. in hijs em̄ non nisi animi iudiciū cōsiderat. **V**n̄ in digestis. ti. de repudijs. **D**uortiuū nō ē v̄z nisi q̄d animo p̄petuā ostituedi diffēsio nem. fit. Itaq; quicquid calore ira cūdie fit vel dicitur. non aliter ratū est q̄ si p̄seuerat̄ia apparuerit iudiciū animi fuisse. Itēoq; per eum calorē misso repudio si breui vxor reuerfa est. nec diuertisse videtur.

Sum. et ita numerus discernit eos ut. ff. de a bigeis. o. ues. **A**bigeo. ff. de abigeo. l. i. **P**uniar h̄ si spectatur euentus. **S**olutario. i. p̄p̄rio motu iudicis. h̄ sc̄dm voluntatē iudicis duraturo. non em̄ erit tempus deterni. natū in exilio. vel voluntario. i. pro motu et volūtate rei quātū ad lo. cū in quo est i exilio eligendum. **S**fortiuiti. ar. oē h̄c eadē. l. ff. de offico p̄i. diu. sed hoc apud grecos cū nō erat t̄tus furor q̄ excu laret. al. satis ipo furore p̄iūtur. ff. de offi. p̄i. diuus et. iij. q. ix. indical **O**gitacō. ecc supponit aliam solucōz meliorē p̄uide oēri. etatis legū. q̄ sc̄i licet volūtās non puniatur ab hoie cū suis finib⁹ ē o. tenta. et h̄ caū in telligūtur auētes q̄ dicit volūtatez nō p̄iūri. s. ab hōmine. et subauditur hic. vel sic cogitacō. et cetera **N**ō meret.

quo ad homines. alias secus. ar. xlix. di. hinc. v. ponderosus. **D**ecernūtur. hoc respicit illud quāq; lex. rē. s. proximi. **T**amē a maleficijs licet in maleficijs magis attendatur voluntas q̄ animus id est p̄seuerantia. secus est in illis que sortiūtur effēm de iur. in quib⁹ magis animus. i. p̄seuerantia attendit q̄ volūtās sola. et ad hoc inducit oia vsq; ad. s. Alij eodē. nō h̄ em̄ in cōtractibus cōsideratur sola volūtās sed animi declinatio. i. p̄seuerantia. ar. oē. C. de si. in l. r. cōtractus. h̄ ibi de otractu celebrato in sc̄ptis agitur. vnde et soluitur emptio re integra. et p̄inte est ac si non esset de cōsensu vtriusq; p̄tis celebrata. p̄ aras hoc fit. C. q̄n licet ab empcōe dis. l. i. et licet millies velit otractē si h̄ nō declararet nō tenebit otractus. A maleficijs. in maleficijs volūtās expectatur nō exitus. ff. ad. l. cor. de sicca. diuus. C. de excusa. tu. amplissimi. **D**esiderat. ut sit otractus. ut m̄momiū. diuortiuū empcō. v̄diz. tio. et huiusmodi q̄ de iure sortiūtur effectū. sed maleficia diure non sortiūtur effectum. imo t̄n ex co. r̄e procedunt. xv. q. vi. c. i. **S**ed in hijs id ē i cōtractib⁹. **D**uortiuū. nō aliter ratū. ar. non dici factū q̄d non p̄seuerauerit eē. v. sig. nam et ego. ff. de no. opis nūci. si opus. ff. ad. l. cor. de. fal. qui falsaz. xxxij. q. i. apud. ar. oē. ff. de edil. edic. quid sit fugitiu⁹. s. celsus q̄ scribit. So. semel sc̄a nō p̄nt nō fieri ut. ff. de cap. l. i. tel. lo. s. f̄cē. otractaria casualia sūt. vel nō ē plena mutacō voluntatis. **J**udiciū. i. p̄seuerantia effectus deliberacō. sed in maleficijs non

confiteatur perseverantia vel iudicium animi... Calorem excusat hoc casu calor...

culu facit conaci one perire in mu... eam amor sit recodi... ut. ff. de do... na. int. viru... or. cu. h. stat. g. si diuortiu. in h. q. d. si q. s. ij. q. ij. si quis iratus.

D Eculose. ca. sus. qui d. s. lium dat ad occi... tenduz. homicida est unde iudei...

C Osihliu. e. b. h. m. c. h. e. digni. s. d. i. l. si q. s. v. b. u. a. L. i. e. z. h. s. d. i. c. u. t. p. t. e. r. d. i. e. f. e. s. t. i. u. m.

D micideiorum tria genera dicebat esse beatus petrus... et penam eorum pariter fore dicebat.

I. p. s. xxij. q. iij. c. ul. Et alia raco ibi assignatur. Tercia. h. de con. di. i. nocte...

D micide etia i canonibus si quis iratus crime alicui obiecit... Ex consilio autem velut ex facto aliquem teneri aug. ita probat dicens...

D Ericulose se decipiut qui existimat eos tm homicidas esse qui manibus hominem occidunt...

D micideiorum tria genera dicebat esse beatus petrus... et penam eorum pariter fore dicebat.

I. p. s. xxij. q. iij. c. ul. Et alia raco ibi assignatur. Tercia. h. de con. di. i. nocte...

I. p. s. xxij. q. iij. c. ul. Et alia raco ibi assignatur. Tercia. h. de con. di. i. nocte...

I. p. s. xxij. q. iij. c. ul. Et alia raco ibi assignatur. Tercia. h. de con. di. i. nocte...

fecit quia no potuit non creto q sit irregularis tanqua d homicidio is sit voluntarius homicida...

O micidiorum ad teū h. e. si cui vbi tū fē m se qz gūi e pē m. tria gūa pē pua nā large homicidiū d: quilibz illicitus motus...

O mnis iniquitas et oppressio et iniusticia iudiciū sanguinis est... licet gladio non occidat...

D Vnquid eayn cum dno munus offerret peremerat fratrem... tamen fratricidū mente conceptuz...

D micide est qui fratri suo mala non esse homicidam... quando fratri tuo mala persuades...

D micideium lege vetitum putabatur non aliud esse nisi coporis peremptio... Aperiuit ergo...

spicit voluntate ante q poucat ad actū tā bonā vt eā coronet... q malā vt eū dānet...

O micideū putabat male intelligentibz nā prohibitum erat...

Et qui. s. lxxxvi. di. pasce. Pari ter. non quia eq/ liter peccent...

Detra. qz bit. detractōēs dī cuntur homicide...

De eodem Vnquid eayn cum dno munus offerret...

Item augustinus homicida est qui fratri suo mala...

O micideium lege vetitum putabatur non aliud esse...

Amis oppf lio. C. qd metus ca. si p im pssione.

Amis oppf lio. C. qd metus ca. si p im pssione.

Amis oppf lio. C. qd metus ca. si p im pssione.

Amis oppf lio. C. qd metus ca. si p im pssione.

Amis oppf lio. C. qd metus ca. si p im pssione.

Amis oppf lio. C. qd metus ca. si p im pssione.

omne vñ malū oritur. et. de. osti. nā. occupiscentiā. **A**peruit. in euāgelio vbi dicit qui dixerit fratri suo fatue reus erit mortis. si quis dixerit fratri suo racha reus erit oculio. lv. di. si euangelica.

Motū. post p̄mum qui in ptate nra. nō est. h. di. ij. inter h̄ sciendū. **P**ropterea. in corde. s. xxiii. q. vlti. c. vlti. **T**eneris. quo ad teum nō quo ad hominē cū rem nō otractauerit. ff. de acq. pos.

possidri. si rem. q̄a solo aīo furtū nō omittit. sedm leges vt ibi

Sicut. n̄. m̄. s. xxii. q. v. sicut em. vi. q. i. s. v. rū. h. xv. q. vi. c. i. in fi. viij. q. i. sciendū. xiiij. q. v. si id. xxxij. q. v. qui vi. terit. o. tra. h. di. ij. sic erit o. tra. so. reuera magis res est. si opus adhibeat. sed h̄ quo ad sufficientiā et m̄ interitus accipit. et dic reus. i. nilominus reus ē quāuis ad fēn non pueniat. non quā plus peccet ut dixi si opus sequitur. qd̄ pater ex eo q̄ phibitū ē malaz volūtatez in op̄ pducē. Sic ergo o. tra phibitōnez illā faciens plus peccat. qui ergo adicit op̄ voluntati iniquitatem adicit iniquitati.

Volūtas non opus. tñ vel non facit ut opus sit remuneratorium. h̄ voluntas. sic et alibi dicit. scilicet q̄ sufficit elemosina cordis nō cor. poris. xl. di. due. q̄nqz tñ ē opus minus bonū in bonū ouertū diligētibz deum. h. e. di. nullus eorū. v. ta libz. alias ē. v. c. q̄ cūqz ar. ex. d̄ reg. uif. estote. Illud autē nota q̄ peccata q̄ sola voluntate cōtrahuntur sola voluntate dimittuntur. sedm. h̄z. ar. ff. de pac. ab emptione. s. contrariū credo si ad consensum voluntas puenit. ar. s. vi. di. testamentum. s. h̄ penitans.

Cōtriciōne. h̄. c. pxi. s. non ita illa scz que est vir. dū. palea est. tus non illa que est passio. scilicet afflictio qua punitur quis interius pro peccato. nec illa que est actio qua se punit aliquis. b.

Porro. casus. inuitat prosper quemlibet hominem ad penitētiā. qui em̄ noluerit emendare delictum. eterno supplicio damnabit̄ quia noluit subire temporale supplicium. melius est ergo q̄ quis confiteatur peccatum occulte vel etiam in iudicō. cū p̄t̄ m̄te ouinci et penitentiam agere vt sic omittet penam eternam in temporalem.

Sutores. quali sine ofessione et in hoc facit ad ap̄positū. Sed tamē hoc non est v̄z. quia ofiteri tenentur sacerdoti. sed hoc vult dicere q̄ deberet recognoscere peccata sua. et m̄te se damnare et redarguere se et dicere tali pena sū dignū. et sic sūt sui iudices. h. e. tres vltra mediū.

Temporalibz. id ē sustinēdo tyales scz penas euadent eter. nas. s. xiiij. q. vlti. c. vlti. **S**z vltro. l. di. p̄biterū. ar. p̄ sp̄o te ofesso. **M**̄. scilicet. h̄. e. s. i. r. **S**ententiā. qd̄ sit cū i secrez

dominus omnem iniquum motū ad nocendum fratri in homicidij genere deputari. **I**tem augu.

Furti tenet q̄ p̄ timore nō furat.

Ppterea nō facis furtuz qz times ne videaris. intus in cō de fecisti. furti teneris et nil tulisti. **I**tem de libro arbitrio.

Non ideo minus deliquit cui sola te est facultas.

Sicut etiam. **N**on otingat facultas concubendi cum coniuge aliena. planum tamen sit aliquo modo eum cupere. et si potestas detur esse facturū non minus reus est q̄ si in ip̄o facto deprehenderetur. **I**tem. **S**icut auctoritas testatur. voluntas remuneratur non opus. voluntas enim in cordis contritione est. opus vero in oris confessione. luce clarius constat cordis contritione. non oris confessione peccata dimitti. **I**tem p̄sper

Derro illi quoz peccata hūanam notitiam latent. non ab ip̄is ofessa. nec ab alijs publicata. si ea confiteri vel emendare noluerint. deum quem habent testem. ip̄m habituri sunt et vltorem. **V**t quid eis prodest humanum iudicium vita re. **C**um si in malo suo permanserint ituri sunt in eternum deo retribuēte supplicium. **N**ō si ip̄i sui iudices fiant et veluti sue iniquitatis vltiores hic in se volūtariā penam seuerissime amaduerfionis exerceant. temporalibus penis mutabunt eterna supplicia. et lacrimis ex vera cordis compū

to interius opūguntur et ofitene sacerdoti. ut. h. e. di. vite benignum. et. e. iudicet. nō tñ sibi penitentiā imponēdo vel se ligando. sedm q̄. s. inducit. caplin. sed sup voto et ap̄posito quo se damnet ad talē penitentiā subeundā iudicō sacerdotis. **N**ō animo. in perpetuum. **S**z officio. s. ad tēpus vel nō animo tñ. **S**z officio. id est iudicō superioris ab officij executione abstineat. ut. h. e. di. i. adōe. h. q. **C**an

q̄. h. e. di. in actō. ne. s. l. di. et purgabit. et. c. de his. **A**missa. vero id ē p̄termissa et dimissa ad tēp. ap̄positum quippe hnt pacta penitentiā. ad pristinum altaris officium vnde sponte recesserant remeare. h. ut. l. di. c. mmo sancto. et. c. purgabit.

Recipiant. i. iudicet. digni recipere. h. i. iterū h̄. une digni sic fuerunt p̄ p̄ora bonā. non q̄ ea recipiant que amiserunt p̄ mala.

In quacūqz hora. ab isto loco m̄bu. cit. s. auctes euz. tentiores ad probandū suum ap̄positū. et suspendit oclusiōz suā vsqz ad. s. tē. h. et ibi infert conclusiōz. ab eodem. s. suspendit iterū oclusiōz vsqz ad. s. euz. ergo. et ita pueit ad. s. alij o. tra. et h̄c videt̄ p̄ decz auctoritates q̄s ponit in ip̄a lra.

Cindite. ap̄te. oris ofessio est pars exterioris satisfactiōis q̄ hic totū dicit̄. h. e. quem penitet vel dic superius infinitatum efficitur pars inferioris infinitatis. cū enim h̄c vera sit ois h̄c est animal vtroqz im̄o infinitato. recte dū.

atione fluentibus restringēt eterni ignis incendia Et infra.

Facilius deum sibi placabunt illi qui non humano iudici iudicio sed vltro crimen agnoscunt. qui autē pprijs illud confessionibus pdūt. aut nescientibz alijs q̄les ip̄i occulti sunt. ip̄i in se volūtariē excommunicatiōis sententiā ferunt et ab altari cui ministrabant non animo sed officio separati vitam suam tanquam mortuam plangūt. certi q̄ re cōciliati sibi efficacis penitentiē fructibus a deo non solum amissa recipiant. sed etiam ciues superne ciuitatis effecti ad gaudia sempiterna pueniāt. **H**oc idem probatur auctoritate illa p̄phetica

In quacūqz hora peccator ouertus fuerit et ingemuerit vita viuet et nō moriet̄. **N**ō em̄ dicit ore cōfessus fuerit sed tantum conūsus fuerit et ingemuerit. vita viuet et non morietur. **I**dem etiā idē p̄pha ait.

Cindite corda v̄ra et nō vestimenta v̄ra. ostēdens contritionem cordis que in eiusdem scissioe intelligitur nō confessione oris q̄ pars est exterioris satisfactiōis quas scisuram vestium nominat aperte totum intelligens peccata dimitti.

Idem etiā per eundem p̄phetam

Onuertimini ad dominū ait. **C**onuersio autem dicitur quasi cordis vndiqz versio. **S**i autem cor vestrum vndiqz a malo ad deū vertit̄

titur. ergo omne nō animal ē nō homo. et sic n̄ scintere corda ē inferi ad nō scintere vestimenta. planius dixisset a toto ad p̄tem. c̄.

Onuertimini. s. nunq̄ standū est huic ordini ut p̄ma sit nra ofuersio. sequēs dei. videtur. ar. xliij. di. sic rector. ex. de vi. et ho. cleri. c. vlti. m. fi. ar. ot. ra. h. di. iij. die d̄ns. ff. de solucōnibz nec em̄. et p̄terea nemo meretur p̄mam grām. quō ergo p̄cipitur alicui cōuerti m̄m. c̄. So. tale est istud quale illud. surge qui dormis et exurge a mōtuis et illuminabit te xps. l. di. qd̄ ē. vel respicit hic ordinē iustificatiōis. quia o. tritio qua o. terimur. causaliter p̄cedit remissionem pene eterne o. mutate in tyalem. h. e. si p̄cēm. nō reatus qui per grām dei remittitur. et sic o. tritio que ex libero arbitrio. p̄cedit meretur remissio onem. q̄ tñ grē que omia p̄cedit erit tribuēda tāq̄ cāe. quidaz tamē p̄us ponūt remissionē. **S**ed ouertimini. i. ostendite vos ad ouersionem. humiles. et ego ouertar ad vos. i. p̄mā grām vob̄ infundā. ar. h. di. fallas. vel dic ouertimini p̄ omissionē culpe ad quā quilibet tenetur non p̄ gratiam hōdam quā nemo meretur vel demeretur. sic videt̄ in radio solis. si. n. aperio fenestā intrabit sol si clausero non intrabit. ta men nō possum eum cogere q̄ intret. vnde dicit̄ est de homie q̄ ē sp̄s

vatus et non rediens p se si tñ habeat grām p̄ mereri vitam eter/
nam. unde non valet s̄. ar. iste non p̄ mereri qđ minus est ergo nec
qđ maius. Item nec hoc. iste est maḡ malus hodie q̄ heri. ergo minus
abilis ad suscipiē
endū grām q̄ heri.
ri. instantia est in
cephā. i. in petro.
i. di. fidelior.

Cōuersio ar.
q̄ non em̄ valet
verbum simplex
quantuz cōpositū.
ar. contra. ff. ad l.
aquil. si seruus. s̄.
in q̄. so. p̄m dem̄
ē vez. loquēdo p̄
prie cōtra impro
p̄. xxxv. q. i. c. i.

C Sue conuersi
om̄s. ar. cōtra. xj.
q. ij. q̄ iudicē. sed
h̄ d̄ fructu remis/
s̄ōis d̄m̄e ibi huz
mane. vel verius
h̄ de fructu reat⁹
ibi pene exteioris.

C Leprosi. s̄. de
cō. de quibz i euā
gelio luce qui d̄si
gnāt peccatores.

C Sacerdotibz.
p̄mo q̄ est deo cō
fitendū postea sas
cerdoti. j. e. s̄. ex
h̄is omnibus.

C Etia lazarus.
peccator ofuetud̄
ne peccābi d̄p̄s
ar. j. di. ij. sicut tri
bus. Ioh̄es.

C Lapid. ones
re peccati.

C In sepulcro.
in cordis d̄ricōe

C Mūdauit. in
euāgelio matthi.

C Sacrificiū. id
est satisfactōez.

C Precepit s̄.
xch. di. d̄ns. et ita
ex p̄cepto tenet⁹
quis ofiteri. e. s̄. de
pe. e. om̄is vtri
usqz. Jo.

C Medici. i. sac̄
dotes q̄ medicinā
anime p̄stant. sed
et d̄ dicitur me
dicus. vt. j. di. ij.

adhuc instāt. xx.
ij. q. iij. nabucto

tonosor. et. x. q. iij. quō. m̄

C A mortud. i. p̄manentem in peccatis.

C Auctoritas. in libro ihesu filij sirach. scz ecclesiastico.

C Velut. qui enim peccat nullus est. quia p̄c̄m̄ ducit ad non esse
cum nichil sit iuxta illud et sine ip̄o factum ē nichil. et est velut simi

mox sue conuersionis fructum mere
tur vt deus ab ira ad misericordiam con
uersus peccati prestet indulgentiaz
cuius p̄mo p̄parabat vindictā. Vñ
datur intelligi q̄ etiam ore tacente
venia cōsequi possumus. H̄m̄c etia
leprosi illi quibus dominus precepit
vt ostenderet se sacerdotibus in itinē.
anteq̄ ad sacerdotē veniret munda
ti sunt. Ex quo facto nimirum datur
intelligi q̄ anteq̄ sacerdotibus ora
n̄a ostendamus id est peccata con
fiteamur a lepra p̄c̄i emundamur.
H̄m̄c etiam lazarus de monumento
vuius prodijt. non prius de monu
mento est eductus et postea a domi
no suscitatus. sed lapid̄ remoto quo
monumentum claudabatur in sepul
cro reuixit et foras viuis prodijt.
H̄m̄c etiam ut dominus ostēderet q̄
non sacerdotali iudicio sed largita
te diuine gratie peccator emunda
tur. leprosum tangendo mundauit
et postea vt sacerdoti sacrificium ex
lege offerret precepit. Leprosus em̄
tangitur cū respectu diuine pieta
tis mens peccatoris illustrata com
pungitur. Vnde post trinam nega
tionem petrus d̄no eum respicien
te pfudit amaras lacrimas. quibus
culpam sue negacōis diluit. lepro
sus semetip̄m sacerdoti representat
dum peccatum suum sacerdoti peni
tens confitetur. Sacrificium offert
ex lege dum satisfactōnem ecclesie
iudicio sibi impositaz factis exequi
tur. Sed antequam ad sacerdotes
pueniat emundatur. dum per con
tricionem cordis ante ofessionē oris
peccati venia indulgetur. H̄m̄c etia
medici negantur suscitāe aliq̄ vt
resuscitatus ofiteatur dum p̄ p̄he
tam dicitur. Nūquid medici resusci
tabunt et cōfitebuntur tibi. Item a
mortuo vt ait auctoritas velut ab
eo qui non est perit confessio. Vnde
penitens ille qui timore octaue re
surrectōis territus exclamauit. do
mine ne in furore tuo arguas me.
Postea supplicans aiebat. saluum

litudinariū. sed ab liam p̄ hoc intelligi. quia post mortem non valet
confiteri vt de illo diuine in euangelio. **C** Perit. id ē non est quia
non penitet talis. ut. j. di. ij. iudas. et ita perit hic quod non est. ar.

me fac p̄pter misericordiam tuā qm̄ non
est in morte qui memor sit tui in in
ferno autē nullus confitebitur tibi.
Si ergo nullus nisi suscitatus con
fiteatur. nemo autē viuūt eterne ielen
ne filius et p̄petua damnatione di
gnus. patet q̄ anteq̄ quisqz confite
atur peccatū a reatu sue preuarica
cōmis quo eterna sibi debebant sup
plicia p̄ gratiam interne opunctio
nis absoluitur. **C** Itē si antequaz
quisqz cōfiteatur a d̄no resuscitatur
vel resuscitatus viuūt dum confiteē
vel post resurrectionem iterum mor
tuus est et confitetur. Sed sicut an
tequā resuscitaretur mortuus cōfi
teri nō poterat. sic mortu⁹ post resur
rectionem confiteri non valet. Res
stat ergo vt resuscitatus viuūt duz
peccatum ofitetur. H̄m̄c itaqz resu
scitatorē suū sibi presentē seqz imha
bitantem. **C** Vt enim augus. ait in

R psalmo sexagesimo secundo.
Resuscitatus corpore viuūt ab
sente suscitatore. nō autē sic resuscita
tus in anima. Cum enim deus sit vi
ta anime. anima vero vita corporis.
et sicut corpus viuere non potest ani
ma absente. ita non nisi deo presen
te anima viuere valet. habet itaqz
anima deum sibi presentē p̄ gratiaz
que viuens peccatū suū ofitetur eaz
qz vita q̄ deus est inhabitat. quam
inhabitando viuere facit. Si autem
illam inhabitat ergo templum san
cti spūs est facta. ergo illuminata
est. ergo a tenebris peccatoz expi
ata est. ergo templum diaboli esse
desijt. que ad lucez venit respect⁹ cu
ius tenebras fugat. nulla em̄ vt ait
apostolus conuentio cristi ad belial.
nulla p̄cipatio lucis ad tenebras
nulla communicatio iusticie et im̄q̄
tatis. nullus consensus templo dei
cum ydolis. **C** Item vt xp̄us ait.
D̄m̄s qui odit malum in luce agit.
Qui autē in luce agit cū deo operat⁹.
sicut augustinus ait. qui autem in
xpo operatur eius filius probatur.
cuius enim opera quisqz facit eius

ff. de consti. pec
id qđ. vel sic. non
est utilis quo ad
vitā. ar. q̄. resc̄p̄
tū ab ex cōmūica
to impetratuz sic
nullum ip̄o iure.
ar. cōtra. j. de con
di. ij. et dixit.

C Qui memō.
quantū ad gratie
susceptionem duz
est in peccato.

C Si ergo. qua
si diceret nullus
ab sui salutem.

C Dānacōe. e. s̄.
te hap. et eius ef
fectu. maiores.

C Patet. ecce
ergo cōclusio ma
gistri.

C Itē si anq̄.
habito q̄ ante cō
fessionem pecca
tor resuscitatur.
probat q̄ quan
to ofitetur nō est
in peccato. si enim
post resurrectōez
suā anq̄a ofitea
tur incipiat mori
i. peccato obliga
ri sequeretur q̄
mortuus. id est in
peccato existens
confiteret⁹. quod
cum nō possit esse
ante resurrectōez
nec p̄. a mortuo
enim et cetera. pe
rit confessio. s. e.
a mortuo. conclu
dit ergo q̄ viuēs
id est reatu p̄c̄i
absolutus ofiteē.
et ita in ofessione
nō dimittit p̄c̄m

R Esuscitat⁹.
anima. nota

animā alio modo suscitari q̄ corpus. **C** Si autem. verba magistri.

C Apostolus. in epl̄a sua ad corinthios. **C** belial. apostata in
C lucis. i. illuminatoz. et est ar. q̄ contraria sese terptatur.
non patiuntur. ar. xv. q. vii. noua. j. e. s̄. cum ergo.

Dñs ait in euāgelio Job **A**brahe .s. xxiij. q. ij. §. Itē o pponit. Duobus. exigētibz otraria. duobz diuersis puta in eo q sunt diuersa. alias secus. ff. de ope. lib. duoz. est.

Qui natus ē. ex deo. opante p grāz vl p baptisimū. **P**eccat. diuinitim intellige dū morat in sanctitate pfecta ⁊ regnacione dei. q sicbebat intelligi habet. ij. di. ij. §. Itē secundum ⁊. c. si em̄ inquit.

Diaboli. ⁊ ita ex pccō vel ex v̄tute nomē amittimus. sic et dic̄ lex q̄ adoptatus a senatore in filiū filij senatoris di. ff. de senato. senatoris. filij. et nupta clarissimō q̄ diu ⁊ nubite alij inferioris ordinis clarissima dicit. ut. ff. de senato. femie.

Solo. mag. nū aut pccm ē nō agere penitētiā ⁊ suo sibi oplacē d̄ lictō. ij. e. di. sup. l. 2.

Omnis. bus. viuit. p grāz. **A**lien⁹. a caritate. s. ad mortē. ij. c. in actōne. ex de regu. et trāse. ad reli. licet. in fine.

Testār. ab hoc loco vsqz ad. §. hys auct. ritibus. p alia pte al legat q̄ s. adul to pccm nō dimittitur sine oris ofessioe qd̄ tñ falsum est. bñ tñ dicim⁹ q̄ licet cordis cōtricionē dimittat pccm. cōfessio tñ mūdāt ⁊ satisfactio mundat. et sic mag ac mag mūdāt. hō. sic magis ac magis innoctur hō. de cō. di. iij. non ex quo. Auctoritates hic inducte parū vt gent si diligente: exponantur.

Sine oris ofessione. i. ea o tēpta vt p̄mā opinionē defēdas iux̄ d̄bz illd̄ d̄nicū. vate ⁊ apli⁹ noli peccare. ij. di. ij. si aplis.

Prophetaz. bic duplex ē. strio et ofessio. s. in terrior et exterior de interiori. s. q̄ fit deo di. q̄ sine ofessione nō dimittitur pccā. vel dic

id ē appositū habes dicēdi ore. **I**ustificeris. i. a peccato mūderis. et bonis opibz replearis. vel vt ofecutiū est. ff. ad. l. acquil. sed et si quacunqz. §. si. vel vt iustus alijs vidēaris exemplo tui proficiscētibz vel intelligitur de exteriori vt iustificeris quo ad alios non quo ad te.

Num apud quē iam iustificatus est. ar. ij. e. iudicet. **N**on p̄t. confessus. deo. ut. ij. e. sufficiat. confessio oris fit sacerdoti. cordis fit deo. Itē opis. pximo. xi. q. iij. estimant. **E**cce vera ē. ḡ sufficiens. melius ḡ pbat auctoritas s̄ p̄mā opinionem quā sedaz. **Q**uā plangere. non est descriptō. quia habuit s̄ iudas ex timore ser. uili. ij. di. ij. iud. s. sed est qualiscunqz assignatio.

filius esse phibetur. Vnde quibusdā domin⁹ ait. Si filij abrahe estis opera abrahe facite. Itē vos ex patre dyabolo estis. qz opera p̄ris v̄ri vultis facere. Nemo autē filius dei ⁊ diaboli simul esse p̄t. Nemo em̄ vt ipse ait duobz dñis p̄t hūire. **I**tē iohannes vt ait in eplā sua.

Qui natus ē ex deo non peccat ergo nō est dyaboli filius. Solo em̄ peccato dyaboli filij sumus. ergo de eius regno trāslati sumus in regnū claritatis filij. sumus erepti de potestate tenebrarum et facti sumus filij lucis. Cū ergo ante ofessionez vt pbatū est resuscitati sumus per gratiā et facti filij lucis sumus. euidentissime apparet q̄ sola otricione cordis sine ofessione oris pccm remittitur vel rep̄mitur. **I**tē iohannes.

Omnis q̄ nō diligit deū manet in morte. Si ergo viuit et diligit. si diligit dilectio est in eo. dilectio autem in malo nō est. Est enim fons pprius bonoz in quo non comunicat alienus. Ergo bonus est iste factus p grām ante confessionē peccati. nō itaqz malus est. bon⁹ em̄ et malus aliquis simul esse non p̄t. **N**ō si malus nō est membrum dyaboli non esse probatur. Nec ergo ē dignus ichenna que dyabolo et membris eius solummodo debetur. sicut eterna beatitudo solummodo membris xp̄i paratur. **N**ō ergo in confessionē pccm remittitur qd̄ remissum ēē p̄batur. fit itaqz cōfessio ad ostensionem p̄nie non ad impetracionem veniē. Et sic circūcisio data est abrahe in signū iusticie nō causa iustificacōnis. sic confessio offertur sacerdoti in signū veniē accepte nō in causam remissionis accipiente. Alij econtra testantur dicētes. sine ofessione

Derfecta. hoc capitulū habes. ij. di. iij. circa p̄n. **C**ogit. s̄ in intellige quātū ad sensualitatem que semp̄ repugnat racōni. vnde aplis. caro occupat abuersus sp̄m. et econuerso. **T**ota. i. omnis eius gradus. **H**umilitas. ne supbia efferatur. ut phariseus videt̄ approbare eoz sententiā. qui dicūt q̄ remissio p̄ponēda est iustificati om̄. Sed contra dicta sūt de gratia iustificacōne. vel grāz. i. gr̄e augmētū ut non intelligas s̄ d̄ grā iustificacōne. vel non p̄t inotescere gratie acceptio. naz res tūc fieri d̄r qm̄ innotescit. vel hęc bictio purgatus ponit in vim nominis non participij. omnia em̄ hęc simul sūt tpe non natura vel causa.

Itē ambrosius in libro de paradi. **D**ñ potest a pccō. diso. iustificari quisquaz nisi pccm fuerit an̄ confessus. **I**tē in sm̄oe **C**ce nūc tps q̄dragesime. acceptabile adest in quo confessio a morte animā liberat. ofessio aperit paradysum. ofessio spem saluandī tribuit. Vnde scriptura dicit dic tu iniquitates tuas vt iustificeris. **I**oh̄s verbis ostēditur quia non meretur iustificari qui i vita sua peccata noluerit cōfiteri. Illa confessio vos liberat que fit cū penitētia. penitētia vera est dolor cordis et amaritudo anime per mala que quisque vel omisit vel ofensit. **P**nia est mala p̄terita plāgere et plangēda iteruz nō omittere. **I**tem iohannes os